



CUENTA DE EXPLOTACIÓN

31 DE DICIEMBRE DE 2018

Análisis de ENERO a DICIEMBRE comparativo de 2017 y 2018

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Gastos		
Gastos de explotación		
Aprovisionamientos	2.180.064	2.118.645
<i>Gastos de personal</i>		
Sueldos, salarios y asimilados	7.698.992	7.610.557
Cargas sociales	2.540.684	2.475.596
Aportación sist. Premios jubilación	-	31.331
<i>Servicios exteriores</i>		
Arrendamientos	1.499.364	1.404.230
Reparación y conservación	1.024.632	985.218
Servicios profesionales	1.367.223	1.218.262
Transportes	449.266	395.793
Suministros	717.537	787.010
Otros Servicios	2.355.584	2.273.040
<i>Tributos</i>	1.412.888	1.391.163
<i>Dotaciones para amortizaciones de inmovilizado</i>	1.734.938	1.591.371
<i>Variaciones de las provisiones de tráfico y pérdidas de créditos incobrables</i>	140.777	70.502
<i>Deterioro y resultados por enajenaciones del Inmovilizado.</i>	-	111.313
<i>Donaciones</i>		3.000
Total gastos de explotación	<u>23.121.950</u>	<u>22.467.032</u>
Resultado de explotación positivo	<u>42.871</u>	<u>37.024</u>
Gastos financieros		
Gastos financieros y gastos asimilados	<u>25.864</u>	<u>25.823</u>
Total gastos financieros	<u>25.864</u>	<u>28.030</u>
Total Gastos	<u>23.141.698</u>	<u>22.488.805</u>
RESULTADO Pérdidas y ganancias (Beneficio)	25.797	22.234

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Ingresos		
Ingresos de explotación		
<i>Importe neto de la cifra de negocios</i>		
Ingresos sociales	12.232.241	11.893.650
Ingresos restaurante	<u>3.654.071</u>	<u>3.501.828</u>
	15.886.312	15.395.477
<i>Otros ingresos de explotación</i>		
Otros ingresos de gestión	6.911.811	6.695.553
Trabajos Realizados Inm.Material	126.888	185.764
Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	<u>130.130</u>	<u>117.887</u>
	7.168.830	6.999.204
<i>Imputación subvenciones inmovilizado no financiero</i>	108.695	108.695
<i>Deterioro y resultados por enajenaciones del Inmovilizado.</i>	984	680
Total ingresos de explotación	<u>23.164.821</u>	<u>22.504.056</u>
Ingresos financieros		
Otros intereses e ingresos asimilados	<u>2.674</u>	<u>6.983</u>
Total ingresos financieros	<u>2.674</u>	<u>6.983</u>
Resultados financieros negativos	<u>-23.190</u>	<u>-21.048</u>
Total Ingresos	<u>23.167.495</u>	<u>22.511.039</u>